
Mandaatbesluit brede ondersteuning voor de kinderopvangtoeslagenaffaire 

gemeente Emmen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Emmen gelet op: 

  

Het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Overwegende dat: 

  

- het nemen van besluiten tot het verlenen van brede ondersteuning op grond van artikel 2.21 van 

de Wet Hersteloperatie Toeslagen (hierna: WHT) een bevoegdheid van het college is die op grond 

van afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht kan gemandateerd worden; 

Besluit: 

  
1. De bevoegdheid tot het ondertekenen en nemen van besluiten op grond van artikel 2.21 van de 

WHT te mandateren aan de teamleiders Schulddienstverlening, Account, Beleid en Bedrijfsvoering 

Sociaal Domein, Kwaliteit Sociaal Domein en Beleid en Ontwikkeling Sociaal Domein (hierna: 

TLSD); 

2. De bevoegdheid tot het ondertekenen en nemen van besluiten op grond van artikel 2.21 van de 

WHT te mandateren aan de consulenten schulddienstverlening tot een bedrag van € 5.000,-- per 

plan van aanpak; 

3. TLSD en consulenten schulddienstverlening mandaat te verlenen tot het beëindigen van de brede 

ondersteuning indien de aanvraag tot toekenning van een herstelmaatregel als bedoeld in artikel 

2.7 WHT wordt afgewezen (artikel 2.21 lid 5 van WHT); 

4. Dit besluit aan te halen als: “Mandaatbesluit Wet hersteloperatie toeslagen brede ondersteuning 

Gemeente Emmen”; 

5. Dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking en terug te laten werken tot en 

met 5 november 2022. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Emmen, gehouden op 27 juni 2023. 

De gemeentesecretaris, 

M. Plantinga-Leenders 

De burgemeester, 

H.F. van Oosterhout 

Nr. 296706 

GEMEENTEBLAD 6 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Emmen 

Gemeenteblad 2023 nr. 296706 6 juli 2023 1 


